
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO - UCCI 

 

 

Retificação 

 

PORTARIA Nº 002, de 14 de fevereiro de 2018. 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

PORTARIA Nº 001, de 28 de julho de 2017. 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

PORTARIA Nº 001, de 09 de fevereiro de 2018. 

 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 14 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

José Fabrício Roberto 

Auditor Geral 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 020/2018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 07 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Izabel 

Rodrigues 
138126 

Assistente de 

Desenvolvimen

to Educacional 

Educação 

         365 

 06/02/2018 

A 

05/02/2019 

 

Prorrogaçã

o  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 021/2018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 07 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Jeremias 

Domingos de 

Freitas 

144177 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

         365 

 02/02/2018 

A 

01/02/2019 

 

Prorrogaçã

o  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 022/2018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 07 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Aneli de Souza 

Gouveia 
13714 

Docente de 

Educação 

Infantil 

Educação 

         180 

 06/02/2018 

A 

04/08/2018 

 

Prorrogaçã

o  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 023/2018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 07 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

_____________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Iraniuce Morais 

de Souza 
98868 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

Educação 

365 

 03/02/2018 

A 

02/02/2019 

 

Prorrogaçã

o  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 024/2018, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 08 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_______________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Regina Dias de 

Souza 
91278 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

06/02/2018 

A 

04/08/2018 

 

Prorrogaçã

o  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 025/2018, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 08 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Antônio Lopes 

dos Santos 
13951 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

Esporte e 

Lazer 

365 dias 

07/02/2018 

A 

06/02/2019 

 

Prorrogaçã

o  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 026/2018, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 08 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Ana Benedita 

de Lara 
33472 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

05/02/2018 

A 

03/08/2018 

 Inicial  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 027/2018, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com 

o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 08 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

______________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRE

TARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Noelice Maria 

Soares Morais 

14306

5 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

Educaçã

o 

180 dias 

07/02/2018 

A 

05/08/2018 

 

Prorrogaçã

o  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

PORTARIA N° 001/2018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designar da servidora, Daiane Garcia de Lima Genoud, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo descriminado: 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo do Município 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. 01/2015/UCCI, de 08 de maio 

de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar a servidora, Daiane Garcia de Lima Genoud, matrícula n°.162116, CPF: 

017.879.061-32, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

relacionado referente a Secretaria de Habitação e Urbanismo: 

 

CONTRATADO 
CONTRAT

O 
OBJETO VIGÊNCIA 

V. L. HONORIO DA 

SILVA-ME 
77/2017 

Aquisição de gêneros 

alimentícios a serem 

destinados aos servidores 

que trabalham nos mutirões, 

acampamentos de serviços 

públicos e outros eventos 

realizados por esta 

secretaria. 

01/01/2018    

à  

31/07/2018 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 05 de 

fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Paulo José Correia 

Secretário de Habitação e Urbanismo 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

PORTARIA N° 002, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Jhonatan Fernandes Gomes, como responsável 

pelo controle e execução dos contratos abaixo descriminados: 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo do Município 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. 01/2015/UCCI, de 08 de maio 

de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o servidor, Jhonatan Fernandes Gomes, matrícula n°. 1554808, CPF: 

041.441.721-63, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

relacionados referente a Secretaria de Habitação e Urbanismo: 

 

CONTRATAD

O 

CONTRA

TO 
OBJETO 

VIGÊNCI

A 

STUDIO 

COMECIO 

ATACADISTA 

DE PRODUTOS 

DE 

INFORMÁTICA 

LTDA 

24/2018 Aquisição de microcomputadores. 

24/01/2018    

a 

 

23/01/2019 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 24 de 

janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

Paulo José Correia 

Secretário de Habitação e Urbanismo 

 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 39– DE 07 DE FEVEREIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mirian Rodrigues Figueiredo, CPF nº. 496.654.211-

15, matrícula nº.115207, função: Assistente Social, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESIDUOS SOLUÇÔES AMBIENTAIS LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

269/2015 

OBJETO Prestação de serviços coleta de resíduos do grupo A,B,E e 

transporte armazenamento, tratamento e destinação final de 

resíduos sólidos dos serviços de saúde , junto a Secretaria de 

Saúde no município de Rondonópolis-MT 

VENCIMENTO 30/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                            Rondonópolis, 07 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO DO INSS  

Código de Publicação: 179/2018 

 

 

 

Rondonópolis, 09 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATOS 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

73/2018 
KALIL HAMIDIH NAPOLESSI 

ZABEN 
829,28 SEC EDUCAC 

01/02/2018 A 

31/12/2018 
02050056 

ESTAGIARIO DO CURSO DE DIREITO/1ª SÉRIE/ANHANGUERA,QUE PRESTARA SERVIÇOS NA CMEI GIOVANNI, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

 

 
 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 
ADITIVOS 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1/2018 
ANASTACIA APARECIDA 

TRINDADE SANTANA 
 FUNDEB 

06/02/2018 A 
04/03/2018 

02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 764/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

2/2018 
JOSIVANIA DA SILVA SANTOS 

JARDIM 
 FUNDEB 

06/02/2018 A 
14/07/2018 

02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1572/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

De acordo com decisão emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, apresentada ao 

DESOPEM em 07/02/2018, sob o protocolo nº 4.132/2018, em favor da servidora Josefina Oliveira 

Porto de Melo, matrícula nº 225886, NB 6090868845, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi 

deferido o benefício auxílio-doença por tempo indeterminado. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

3/2018 LUANA LIBERALI  FUNDEB 
06/02/2018 A 

08/08/2018 
02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 724/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

4/2018 
APARECIDA PAULO DE MORAIS 

BARROS 
 FUNDEB 

06/02/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 797/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

5/2018 APARECIDA VICENTE DE SALES  FUNDEB 
06/02/2018 A 
22/05/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 783/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

6/2018 CRISTIANE DA SILVA DANTAS  FUNDEB 
06/02/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 511/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

7/2018 DEMISA FRANCISCA PIRES  FUNDEB 
06/02/2018 A 

08/10/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1615/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

8/2018 
GISLAINE PATRICIA REGO 

GONCALVES 
 FUNDEB 

06/02/2018 A 

13/10/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 423/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

9/2018 KEILA OLIVEIRA FREITAS  FUNDEB 
06/02/2018 A 

27/11/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1176/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

10/2018 
LAURA DAYANE MENEZES 

GONCALVES 
 FUNDEB 

06/02/2018 A 
21/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 784/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 
ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

11/2018 
MELINA MARIA DOS SANTOS 

FREITAS 
 FUNDEB 

06/02/2018 A 
09/07/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 864/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

12/2018 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS  FUNDEB 
06/02/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 499/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 

13/2018 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS R$ 2.126,59 FUNDEB 
15/02/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE VALOR, EM VIRTUDE DE REDUCAO DE CARGA HORARIA PARA 24 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº. 499/2017, A PARTIR DE 15/02/2018. 
 

14/2018 VANUSA SILVA DE OLIVEIRA  FUNDEB 
06/02/2018 A 
16/10/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1123/2017, A PARTIR DE 06/02/2018. 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 
 

RESCISÃO 

 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

14/2018 MARCIA ROSANA GALVAO  FUNDEB  02110006 

RESCISÃO A APEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 585/2017, A PARTIR DE 09/02/2018. 

 

15/2018 
DEBORAH EDUARDA ALVES 

DAVI 
 SEC EDUCAC  02050056 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 111/2017, A PARTIR DE 01/02/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

16/2018 
MARCIA CRISTINA CANDICA 

SILVA 
 FUNDEB  02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1404/2017, A PARTIR DE 24/02/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/FEVEREIRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

17/2018 MARCIA GOMES DA SILVA  FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 582/2017, A PARTIR DE 17/02/2018. 

 

18/2018 
ANDREIA LUIZA MELO DE 

SOUZA 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 614/2017, A PARTIR DE 13/02/2018. 

 
 

 

 

 

 Rondonópolis/MT, 14 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2018. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a 

tomada de preços em epígrafe às 09:00 horas do dia 05 (cinco) de março de 2018, na sala 

de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do seguinte objeto: “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DE 

OBRA REMANESCENTE DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA UNIDAE 

BÁSICA DE SAÚDE MARECHAL RONDON, LOCALIZADA NA RUA AILTON A. 

DE SANTANA, QUADDRA 36, S/N , NÚCLEO HABITACIONAL MARECHAL 

RONDON, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, 

na sede da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no 

horário das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 12 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS-MT 

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

Rondonópolis, 14 de fevereiro de 2018. 

MEMO nº 045/SMS/VISA/2018 

 

De: Secretaria Municipal de Saúde 

Divisão de Vigilância Sanitária 

 

Para: Diorondon 

Sra.: Bethânia Rezende 

 

Prezada Senhora: 

Na oportunidade de cumprimentá-la, venho solicitar a publicação da(s) decisão(ões) 

final(ais) conforme legislação pertinente. 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros 

esclarecimentos. 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO FINAL 

 

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal n. 6.437/77 a Coordenação da 

Vigilância Sanitária do Município de Rondonópolis/MT, torna pública a(s) seguinte(s) 

DECISÃO(ÕES) FINAL(IS) nos Processo(s) Administrativo(s) Sanitário(s) elencado(s) 

abaixo. 

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: art. 448, XVI do Dec. nº 

2.938/97. 

Decisão Final: “Fica aplicada a pena de MULTA ao contribuinte, no valor referente a 

1.5578,16 UFR” 

Penalidade Imposta: Multa 

 

CONTRIBUINTE CMC P.A.S. 

RAÇÕES RONDONÓPOLIS LTDA 1210307 572/2016 

RAIANE GOMES FERNANDES (BRA CEARÁ) 1459988 2211/2016 

RAIMUNDO NONATO DE LIMA (LANCHONETE RAY) 1692101 2113/2016 

REGINA BEZERRA DE FIGUEIREDO 1025910 485/2016 

REGINA OLIVEIRA VIANA (BAR COPACABANA) 1831206 2212/2016 

RENATO SANGALETI 1566808 445/2016 

RICARDO CARLOS PEREIRA (MERCADO SÃO VICENTE) 3052405 2183/2016 

RICARDO LOPES DA SILVA- ME (MERCADO VITÓRIA) 2773102 272/2016 

ROCA FERTIL COMERCIO DE PRODUTOS 

AGROPECUARIOS 

1881505 540/2016 

ROSECLER MOREIRA DAS NEVES (LAVANDERIA DA 

ROSE) 

1904603 2181/2016 

 

Ficam, ainda, notificados os supracitados Contribuintes, em face da decisão FINAL 

proferida no P.A.S. correspondente, para pagamento da multa em 30 (dias). 

Ultrapassando o prazo o débito será lançado na Dívida Ativa da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis/MT. 

 

 

Edileuza Barbosa Barbieri 

Gerente de Divisão da Vigilância Sanitária 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

PORTARIA  Nº 2.006 -  DE 06 DE FEVEREIRO DE  2018. 

 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE, 

CONFORME ABAIXO: 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, 

Diretor Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de 

Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - 

DIORONDON aos 31/08/2005, e... 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do Artigo 

71, inciso III da Constituição Federal de 1988; Artigo 47, inciso III da Constituição do 

Estado de Mato Grosso; 

 

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito matrícula 

de ordem nº 065292 01 55 2018 4 00069 181 0014950 14, lavrada no dia 12 de janeiro de 

2.018, no 2º Tabelionato de Notas e Registro Civil das Pessoas Naturais de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, aonde consta o assento do óbito do Sr. FLORIVAL BARROS 

DA SILVA, falecido em: 11/01/2018; 

 

CONSIDERANDO tratar-se de Servidor efetivo 

em atividade nomeado pela Portaria do Executivo Municipal nº 5.203, de 25/09/2001, 

retroagindo seus efeitos a 23/08/2001, para o cargo de Agente de Vigilância; 

 

 

CONSIDERANDO o Processo de Pensão Por 

Morte, instruído pela Gerência de Benefícios Previdenciários do IMPRO via dos Autos de 

nº 2018.07.25842P;  

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa nº 

001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do TCE/MT e suas alterações;  

 

CONSIDERANDO a condição do requerente 

como dependente do segurado de acordo com artigo 7º, inciso I da Lei Municipal nº 

4.614/2005, devidamente comprovada através da certidão de nascimento de filho havido 

em comum, prova de mesmo domicílio e de quaisquer outros que possam levar à convicção 

do fato a comprovar; 

 

 

CONSIDERANDO a Certidão de Tempo de 

Contribuição do Impro de nº 591/2018, referente ao período de: 23/08/2001 a 11/01/2018 

– 5.986 dias, ou seja: 16 (dezesseis) anos, 04 (quatro) meses e 26 (vinte e seis) dias como 

Servidor estatutário e com contribuição previdenciária ao Impro de acordo com artigo 3º e 

artigo 4º da Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005;  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder o benefício de PENSÃO POR 

MORTE, de forma vitalícia na qualidade de companheira a Sra. VANEIDE CANDIDA, 

portadora do RG nº 734 491 SSP/MT, CPF/MF nº 482.421.361-49, na proporção de 50% 

(cinquenta por cento), do valor mensal do benefício de Pensão Por Morte, e de forma 

temporária até a maioridade civil, na qualidade de filho menor de idade a GUSTAVO 

CANDIDO BARROS, nascido em 24/03/2001, CPF/MF nº 060.419.631-86, identificado 

pela Certidão de Nascimento de nº 649 às fls. 127 do livro A 0195, lavrado no dia 

28/03/2001 no Segundo Tabelionato de Notas e Privativo do Registro Civil das Pessoas 

Naturais de Rondonópolis – MT, representado pela sua genitora a Sra. VANEIDE 

CANDIDA, portadora do RG nº 734 491 SSP/MT, CPF/MF nº 482.421.361-49, na 

proporção de 50% (cinqüenta  por cento)  do valor mensal do benefício de pensão por morte  

para cada um dos beneficiários – dependentes, face ao óbito do Ex-Servidor Público 

Municipal em atividade, o Sr. FLORIVAL BARROS DA SILVA, ocorrido em 

11/01/2018, portador do RG nº 16855949 SSP/MT, CPF/MF sob nº 204.762.481-91, 

encontrava-se no cargo efetivo de Apoio Instrumental, Perfil: Agente de Vigilância – 

APOIO I, Nível: APOIO I, Referência: 6, matrícula nº 108804, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação; 

 

Artigo. 2º - Estabelecer de acordo com o disposto 

no Artigo 40, parágrafo 7º, inciso II da Constituição Federal de 1988 com redação dada 

pela EC.41, de 19/12/2003; Artigo 7º, inciso I, §§ 3º, 4º, 5º e 6º, incisos I,VI,XIII; Artigo 

8º; Artigo 30, inciso II; Artigo 31, inciso I da Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 com 

redação dada pela Lei Municipal nº 9.082, de 08/12/2016; 

 

Artigo. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 11/01/2018 – data do óbito 

de acordo com Artigo 31, inciso I da Lei Municipal de nº 4.614, de 25/08/2005 com redação 

dada pela Lei Municipal nº 7.813, de 30/08/2013, até posterior deliberações; 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 06 de fevereiro de  2018. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

____________________________________________________________________________ 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA N.º 11 - DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

Declarar ponto facultativo aos servidores do Sanear-Serviço de Saneamento Ambiental 

de Rondonópolis, nos dias 12/02/2018 e 13/02/2018. 

                         

 

 

 TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Diretora Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000. 

             

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo aos servidores do Sanear - Serviço de 

Saneamento Ambiental de Rondonópolis, nos dias 12/02/2018 e 13/02/2018. 

 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.   

 

 

                             

                                                              Rondonópolis - MT, 09 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

 

Registrado nesta Autarquia e Publicada 

Por afixação, no lugar de costume, 

Na data supra. 

 

 

 

 

 

 

   ___________________________            _________________________________ 

      Terezinha Silva de Souza                            Antonieta Garcete de Almeida 

              Diretora Geral                                  Diretora Administrativa e Financeira 
 

 

__________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

DEMOSTRATIVO DAS DESPESAS POR CATEGORIA ECONOMICA - EMPENHADOS 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.140 de 14 de fevereiro de 2018, quarta - feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-02-15T11:08:06-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




